Constantinus Vulco m. p. (L. S.)

### XXI.

Amplissime Magistratus! B[eni]gno-gra[tioso] in Negotio Religionaris *Francisci* (Graeco Idiomate *Evreta* nominati) Sagona, sub quaestione Religionaria constituti, et apud gremiale Graecum Quaestorem Diamandy in conditione constituti; ea per Archi Episcopum Strigoniensem et Regni Primatem facta Relatione; quod Iuvenis hic, licet praescriptam sibi Normalem Catholicam Institutionem excepisset et de veritate principiorum Religionis Catholicae convictus sit, sacra Catholica tamen sequi nolit, dto 23-a Octobris 1821 Nr. 26863 emanato sub /. Intimato Benigno Gratiose committitur, ut

1-o Iuvenis hic in Praesentia Domini Parochi Arcensis Iosephi Vishoffer, apud quem nunc postremo Catholica Institutionem subivit, super motivis, ex quibus G. n. u. R. Religionem prae Catholica amplecti velit? Audiatur

2-o Ut in id, an non Iuvenis hic per quospiam G. n. u. Ritus ad hanc Religionem alliciat? investigetur, ac

3-o Ut super aetate ejus matriculare Testimonium ab ipso exigatur ac penes ad aequatam Relationem submitatur.

Cujus B[enigno-gratosi] Intimati in obsequium humillime refero, et quidem.

*Relate ad 1-um.* Invenem in Praesentia Domini Adm. Reverendi Parochi Arcensis Iosephi Vishoffer adstantem, cum Candore declarasse: semetaullo plane speciali motivo ab amplectenda Catholica sacra avocari; verum cum in Religione Matris suae, cui propter obtenta ab eadem Beneficia apprime addictus, et obstrictus est, Graeci Ritus n. unitorum scilicet usque annum circiter 14. educatus fuerit, hanc G. n. u. Ritus Religionem sibi praeplacere; Institutionem in Religionem Catholica in obsequium altissimarum Dispositionum rite ac lubenter subivisse, quin actu etiam neglectis G. n. u. Ritus Ecclesias Catholicas frequentare; in quantum tamen iisdem Altissimis Dispositionibus haud praeciperentur, ut Professionem Fidei Catholicae eliciat, semet eandem Professionem elicere nolle.

*Relate ad 2-um.* Semet ad sequendam G. n. u. R. Religionem per neminem allici; neque unquam allectum fuisse; verum semet ex propria Convictiones, quam etiam ex Graeci n. u. R. Libris, quos apud herum suum, ac suae Religionis homines occasionaliter reperit, quosve sub manu legerat, obtinuit, Religionem G. n. u. R. praeeligere eo magis, quod Altissima Resolutio id, ut Proles Religionem Patris sequi teneantur, innuens circa Proles dumtaxat in Rudimentis Fidei primum erudiendas nequaquam autem adultiores disponere sibi videatur.

*Relate ad 3-tium* originale matriculare Testimonium, in sensu cujus idem iuvenis *Evreta* (Graeco idiomate, *Franciscus* vero latino) Sagona annum aetatis 19 proxime completurus est obsequiose advolvo. Qui in relinquo omni cum honoris ac aestimi cultu maneo. Ejusdem A[mplissimi Magistratus].